
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/402/2025 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
z niepełnosprawnościami, z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 ust. 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 44 z późn. zm.) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami, 

z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na 2025 rok, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Waldemar Szumny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1634



Załącznik 

do Uchwały Nr XXIII/402/2025  

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób 

z niepełnosprawnościami, z uwzględnieniem 

planu finansowego Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2025 

rok 

 

Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami, 

z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na 2025 rok 

 

Środki ogółem: 7 796 679,00 zł 

I. Środki na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej: 1 100 000,00 zł 

1. Finansowanie kosztów aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Rzeszowie jako poszukujące pracy, 

niepozostające w zatrudnieniu: 50 000,00 zł 

2. Środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do 

spółdzielni socjalnej: 550 000,00 zł 

3. Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób z niepełnosprawnościami: 

500 000,00 zł 

II. Środki na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej: 6 046 679,00 zł 

1. Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania Warsztatów Terapii 

Zajęciowej: 3 167 640,00 zł 

2. Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych: 650 000,00 zł 

3. Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze: 

1 369 039,00 zł 

4. Dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego: 20 000,00 zł 

5. Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych: 500 000,00 zł 

6. Dofinansowanie do likwidacji barier w komunikowaniu się: 120 000,00 zł 

7. Dofinansowanie do likwidacji barier technicznych: 200 000,00 zł 

8. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych: 20 000,00 zł 

III. Środki na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej zlecane organizacjom 

pozarządowym: 650 000,00 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1634



 
Uzasadnienie  

do uchwały Rady Miasta Rzeszowa w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej osób z niepełnosprawnościami, z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2025 rok 
 

Na podstawie informacji o wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2025 roku dla Powiatu Rzeszów – Miasto, na 
realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, a także uwzględniając sposób i zakres wykorzystania środków 
PFRON w latach poprzednich, proponuje się podział środków na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób z niepełnosprawnościami, z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2025 rok w ogólnej kwocie 7 796 679,00 zł, w tym zadania z 
zakresu: 

 rehabilitacji zawodowej – 1 100 000,00 zł, 
 rehabilitacji społecznej – 6 046 679,00 zł, 
 rehabilitacji społecznej i zawodowej zlecane organizacjom pozarządowym – 650 000,00 zł. 

Szczegółowy podział środków na zadania wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych został przedstawiony w załączniku do 
uchwały. 
Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych wydała pozytywną opinię na temat projektu 
uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1634


	UCHWAŁA NR XXIII/402/2025 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 załącznik
	Uzasadnienie

		2025-04-03T11:59:10+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




